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DEPARTMENT CHEMIE

Sprecher des Vorstands: Prof. Dr. rer. nat. Gerald Henkel

Departmentsgeschäftsstelle
Departmentsleitung: Raum: J 6.216, Tel.: (o 52 51) 60 - 24 94

Fax: (o 52 51) 60-3423
E-Mail: biohenkel@uni-paderborn.de

Sekretariat: Martina Holzapfel
Raum: A 1.237, T e '- : (° 5 2 51) 60 ~ 2 & 78,
Fax: (o 52 51) 60-3216
E-Mail: martina.holzapfel@uni-paderborn.de

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuidozenten

Becker, Hans-Jürgen, Didaktik der Chemie
Universitätsprofessor, Dr. phil., Dipl.-Päd.,
privat: An der Kapelle 37, 33104 Paderborn,
dienstl.: C U.121, 8: (o 52 51) 60 - 27 66,
23: hbecker@zitmail.uni-paderborn.de

Bremser, Wolfgang,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat.,
dienstl.: NW 2.621, 8: (o 52 51) 60 - 25 90, Fax: 60 - 32 44,
23: Wolfgang.Bremser@tc.upb.de

*Broecker, Hans-Christoph,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Fritz-von-Briesen-Str. 13, 69151 Neckargemünd
Dilsberg, 8: (o 62 23) 14 94

Chaudhuri, Phalguni, apl. Professor, Dr.,
privat: Im Tale 13, 37079 Göttingen, 8: (05 51) 6 68 09,
dienstl.: Max-Planck-Institut für Strahlenchemie,
Stiftstr. 34-36,45470 Mülheim/Ruhr, 8: (02 08) 3 06 36 62

Fels, Gregor, Organische Chemie
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem., Dipl.-Ing.,
privat: Grundweg 31, 33100 Paderborn,
8: (o 52 93) 93 23 91, dienstl.: J 4.202, 8: (o 52 51) 60 - 21 81,
03: fels@uni-paderborn.de

Chemie und Technologie
der Beschichtungsstoffe

Technische Chemie und
Chemische Verfahrenstechnik

Anorganische und
Analytische Chemie

*emeritiert oder pensioniert
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'Goldsehmidt, Artur,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem.,
privat: Husener Str. 68, 33098 Paderborn, S: (o 52 51) 73 07 62,

Grote, Manfred, apl. Professor, Dr. rer. nat., Akad. Direktor
dienst!.: J 5.210, 8: (o 52 51) 60 - 21 91,
03: magrote@zitmail.uni-paderborn.de

"Haupt, Hans-Jürgen,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Wulfsiepen 7d, 44267 Dortmund, 8: (o 23 04) 8 21 33

Henkel, Gerald,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
dienstl.: J 6.216, 8: (o 52 51) 60 - 24 94,
03: biohenkel@uni-paderborn.de

Chemie und Technologie
Der Beschichtungsstoffe

Analytische Chemie

Anorganische und
Analytische Chemie

Anorganische und
Analytische Chemie

Huber, Klaus,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Wietheimer Weg 15, 33175 Bad Lippspringe,
S:(o 52 52)931746,
dienstl.: J 1.129, 8: (o 52 51) 60 - 21 25 (21 26),
33: klaus.huber@uni-paderborn.de

Kitzerow, Heinz-S.,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
dienstl.: J 3.202, 8: (o 52 51) 60 - 21 56,
03: heinz.kitzerow@uni-paderborn.de

Physikalische Chemie

Physikalische Chemie

Krohn, Karsten,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Eichsfeld 20, 33178 Borchen, 8: (o 52 51) 39 95 07,
dienstl.: J 4.208, 8: (o 52 51) 60 - 21 72 (21 73),
03: karsten.krohn@uni-paderborn.de

'Langemann, Horst,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.

Organische Chemie

Technische Chemie
und Chemische Verfahrens¬
technik

*Lendermann, Bernhard,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Königsfuhr 3, 33154 Salzkotten, 03: pblsk@t-online.de

Analytische Chemie

*emeritiert oder pensioniert
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'Marsmann, Heinrich,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem.,
privat: S: (o 52 51) 3 97 78,
dienstl.: A 0.313, 8: (o 52 51) 60 - 25 71,
03: heinrich.marsmann@upb.de

*Minas, Hermann,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Robert-Koch-Str. 28, 66125 Dudweiler,
8:(o 6897)772 07

•Pollmann, Peter,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Im Saggen 5, 33189 Schlangen, 8: (o 52 52) 87 97,
dienstl.: J 3.308, 8: (o 52 51) 60 - 25 79 (21 57), Labor: J 3.210,
8: (o 52 51) 60 - 21 59, 03: pp@chemie.uni-paderborn.de

Anorganische Chemie

Organische Chemie

Physikalische Chemie

Reininger, Gernot,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.
privat: Schützenstr. 52, 33178 Borchen, i
dienstl.: J 2.202, 8: (o 52 51) 60 - 21 54,
03: gernot.reininger@upb.de

Chem.,
f: (o 52 51) 39 92 01,

Risch, Nikolaus,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Am Liemer Turmhof 2,32657 Lemgo, 8: (o 52 61) 67 00
dienstl.: J 4.233, 8: (o 52 51) 60 - 21 76,
03: nikolaus.risch@uni-paderborn.de

Allgemeine und
Anorganische Chemie

Organische Chemie

Schmidt, Claudia,
Universitätsprofessorin, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Auf der Sühle 20, 33102 Paderborn,
8: (o 52 51) 1 80 93 22, dienstl.: J 3.208, 8: (o 52 51) 60 - 21 58,
ß3: Claudia.Schmidt@uni-paderborn.de

Schubert, Volker,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: An der Schönen Aussicht 31a, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 8 76 93 82, dienstl.: J 2.205, 8: (o 52 51) 60 - 36 50,
03: volker.schubert@upb.de

Schulz, Stephan,
Universitätsprofessor, Dr. rer.nat, Dipl.-Chem.,
privat: Lortzingweg 22, 33102 Paderborn,8: (o 52 51) 87 86 45 5
dienstl. J 6.214, * : (° 5 2 51) 60 - 24 93, Fax: (o 52 51) 60 - 34 23
03: stephan.schulz@uni-paderborn.de

Physikalische Chemie
Makromolekulare Chemie

Allgemeine Chemie,
Computeranwendung
in der Lehre

Anorganische Chemie und
Analytische Chemie

*emeritiert oder pensioniert
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'Stegemeyer, Horst,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem.,
privat: Erwin-Pfefferle-Weg 10,79244 Münstertal,
8: (o 76 36) 7915 21

Warnecke, Hans-Joachim,
Universitätsprofessor, Dr.-Ing., Dipl.-Ing.,
privat: Rosenhagen 4, 33104 Paderborn-Schloß Neuhaus,
8: (o 52 54) 71 33,
dienst!.: NW 1.711, 8 (o 52 51) 60 - 36 13 (36 15), Fax: 60 - 32 44,
03: warnecke@tc.upb.de

Physikalische Chemie

Technische Chemie und
Chemische Verfahrenstechnik

'Weber, Ernst-Friedrich,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem.,
privat: Schäferweg 28, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 5410,

Makromolekulare Chemie,
Technologie der Kunststoffe

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Egold, Hans, PD Dr. rer. nat., Wiss. Ang., Anorganische und
privat: Scherfeder Str. 20, 33100 Paderborn, Analytische Chemie
8: (o 52 51) 6 3510, dienstl.: J 6.202, 8: (o 52 51) 60 - 24 89,
03: hans.egold@uni-paderborn.de

Khanbabaee, PD, Dr. rer. nat., Wiss. Ang., Organische Chemie
dienstl.: J 4.211, 8: (o 52 51) 60 - 21 75,
33: kkh@zitmail.uni-paderborn.de

*emeritiert oder pensioniert
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Ahmed, Istiaq, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 4.320, 8: (0 52 51) 60 - 24 59,
£53: iahmed@zitmail.upb.de

Akin, Enver, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 3.246, V: (0 52 51) 60 - 24 84 (2811), Fax: 60 - 34 23

Organische Chemie

Anorganische und Analytische
Chemie

Al-Hadithi, Nabil N.A., M.Sc,
dienstl.: J 5.217, 8: (o 52 51) 60 - 21 94,
£3: hadithi@zitmail.uni-paderborn.de

AI Sahli, Mohammed, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 4.320, 8: (o 52 51) 60 - 24 59,
03: mas@zitmail.upb.de

Aslan, Abdulselam, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
privat: 8: 01 76/70 Ol Ol 74,
dienstl.: J 4.320, 8: (o 52 51) 60 - 24 59,
33: aa@zitmail.upb.de

Analytische Chemie

Organische Chemie

Organische Chemie

Ahmida, Aziza,, M.Sc,
dienstl.: J 3.246, 8: (o 52 51) 60 -
£3: aziza@zitmail.upb.de

21 65, Fax: 60 - 34 23,
Anorganische und Analytische
Chemie

Basceken, Sinan, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 4.141, 8: (o 52 51) 60 - 21 69,
£3: basceken@zitmail.upb.de

Benning, Stephan, Dr. rer. nat, Wiss. Ang.,
privat: Schulstr. 49, 33102 Paderborn, 8: (0 52 72) 63 70,
dienstl.: J 3.302, 8: (o 52 51) 60 - 25 77,
33: stephan.benning@uni-paderborn.de

Bobert, Mike, Dr. rer. nat., Wiss. Ang.,
dienstl.: NW 1.726, 8: (o 52 51) 60 - 36 18,
£3: mbobei@tc.upb.de

Organische Chemie

Physikalische Chemie

Technische Chemie und
Chemische Verfahrenstechnik

Elsharaä, Intisar. M.Sc,
dienstl.: J 5.217, 8: (o 52 51) 60 - 21 94, Fax: 60 - 35 49,
£3: lntisar@zitmail.uni-paderborn.de

Analytische Chemie
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Fahrenholz, Sonja, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 6.228, 8: (o 52 51) 60 - 2484, Fax: 60 - 34 23,
SS: sonja.fahrenholz@uni-paderborn.de

Flörke, Ulrich, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem., Akad. Direktor,
privat: Zur Wulwerkuhle 7a, 33184 Altenbeken-Schwaney,
«: (O 52 55) 75 14.
dienstl.: J 6.222, 8: (o 52 51) 60 - 24 96 (28 12),
03: ulrich.floerke@uni-paderborn.de

Anorganische und Analytische
Chemie

Anorganische und
Analytische Chemie

Hennig-Cardinal von Widdern, Christian, Dr.-Ing., Wiss. Ang.,
privat: Pontanusstr. 74, 33102 Paderborn, 8: (o 52 51) 2 77 32,
dienstl.: A 1.241, 8: (o 52 51) 60 - 26 75,
03: christian.hennig@upb.de

Technische Chemie
(Umweltforum)

Hiltrop, Karl, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Akad. Oberrat,
privat: Stubenweg 18, 33100 Paderborn-Dahl,
8:(o 52 93)9311 77,
dienstl.: J 1.210/209, * : (° 52 5i) 6° - 21 33 /2 (Labor),
03: karl.hiltrop@upb.de

Physikalische Chemie/
Chemie/
Technologie der
Beschichtungsstoffe

Hodiamont, Raymond, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
privat: 8: +31-6-42 08 07 06,
dienstl.: NW 1.110, 8: (o 52 51) 60 - 27 72,
03: mhodii@tc.uni-paderborn.de

Technische Chemie

Hoischen, Andreas, Dr. rer. nat., Wiss. Ang.
privat: Brandisstr. 41,33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 92 70,
dienstl.: J 3.302, 8: (o 52 51) 60 - 25 77,
03: andreas.hoischen@upb.de

Physikalische Chemie

Hummel, Johanna, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 4.236, 8: (o 52 51) 60 - 21 77,
03: hummel@zitmail.upb.de

Organische Chemie

Hussain, Hidayat, Ph.D., M.Sc, Wiss. Ang.,
dienstl.: J 4.246, 8: (o 52 51) 60 - 21 80,
03: hussain@zitmail.uni-paderborn.de

Organische Chemie

Kuczkowski, Andreas, Dr. rer. nat., Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
privat: Triftweg 7, 33106 Paderborn, 8: (o 52 51) 40 69 74,
dienstl.: J 6.228, 8: (o 52 51) 60 - 24 84 (Büro)/ 28 11 (Labor),
Fax: (o 52 51) 60 - 34 23,
03: andreas.kuczkowski@uni-paderborn.de

Anorganische und Analytische
Chemie
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Lages, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J. 1.310, 8: (o 52 51) 60 ■
(33: slages@zitmail.upb.de

21 41,

Lauhof, Marcus, Dipl.-Chem, Wiss. Ang.,
privat: Alte Brauerei 1, 33098 Paderborn, S: (o 52 51) 5 59 42,
dienstl.: J 1.302, 8: (o 52 51) 60 - 25 73,
03: lauhof@ zitmail.upb.de

Liu, Jianing, Dr. rer. nat, Wiss. Ang.,
dienstl.: J 1.133, S: (° 5 2 51) 6° ~ 21 2 7> Jianing.Liu@upb.de

Physikalische Chemie

Physikalische Chemie

Physikalische Chemie

Majoros, Läszlö, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: NW 1.110, 8: (o 52 51) 60 - 38 76,
S9: mmajoi@tc.upb.de

Matar, Madhat, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: J 6.228, 8: (o 52 51) 60 - 24 84, Fax: 60 - 34 26,
(33: Madhat.Matar@yahoo.de

Matthias, Heinrich, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: J 3.210, 8: (o 52 51) 60 - 21 59,
33: heiner@ zitmail.upb.de

Michel, Reinhard, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: J 5.214, 8: (o 52 51) 60-42 36, Fax: 60-3549,
03: RMichel@zitmail.uni-paderborn.de

Neuba, Adam, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: J 3.246, 8: (o 52 51) 60 - 21 65, Fax: 60 - 34 23,
03: adam.neuba@uni-paderborn.de

Technische Chemie

Anorganische und Analytische
Chemie

Physikalische Chemie

Analytische Chemie

Anorganische und Analytische
Chemie

Özer, Mehmet, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: J 3.246,8.: (o 52 51) 60 - 21 65, Fax: 60 - 34 23,
03: menory@zitmail.upb.de

Perret, Nina, Dipl.-Chem, Wiss. Ang,
dienstl.: NW 2.315, 8: (o 52 51) 60 - 25 91,
03: nperret@zitmail.upb.de

Pompetzki, Vanessa, Dipl.-Sportwiss, Wiss. Ang,
dienstl.: CU.129, 8: (o 52 51) 60-43 84,
03: pompetzk@zitmail.uni-paderborn.de

Organische Chemie

Didaktik der Chemie
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Schmeding, Sebastian, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 1.244, * : (° 5 2 51) 60 - 21 39,
;: .-»: Schmed@zitmail.upb.de

Schmidtke, Martin, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
privat: S: (o 52 51) 69 83 68,
dienstl.: NW 2.132, 8: (o 52 51) 60 - 27 79,
03: schmidtke@tc.upb.de

Shafaei, Shahram, M.Sc, Wiss. Ang.,
dienstl.: J 3.210, 8: (o 52 51) 60 - 21 59,
95: ShafaeiS@ zitmail.upb.de

Shuklov, Ivan, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 1.329, S: (o 52 51) 60 - 21 29,
03: ivan.shuklov@ zitmail.upb.de

Stemich, Carsten, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: NW 2.135, * : (° 52 51) 60 - 2 7 83,
03: stemich@tc.upb.de

Stenner, Hubert, Dr. rer. nat, Wiss. Ang.,
privat: Im Bruch 10, 33161 Hövelhof, 8: (o 52 57) 23 98,
dienstl.: NW 1.711, 8: (o 52 51) 60 - 36 18,
03: msteni@tc.uni-paderborn.de

Stevens, Henning, Dipl.-Chem., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5.214, 8: (o 52 51) 60-42 36,
--: henning.stevens@chemie.uni-paderborn.de

Szopko, Richard,
dienstl.: J 3.210, 8: (o 52 51) 60 - 21 59,
03: Richard.Szopko@zitmail-uni-paderborn.de

Vidal, Anne, Dr. rer. nat., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 1.329, 8: (o 52 51) 60 - 21 29,
-'-v avidal@zitmail.upb.de

Organische Chemie

Technische Chemie und
Chemische Verfahrenstechnik

Physikalische Chemie

Organische Chemie

Technische Chemie und
Chemische Verfahrenstechnik

Technische Chemie und
Chemische Verfahrenstechnik

Anorganische und
Analytische Chemie

Physikalische Chemie

Organische Chemie

Weber, Heinz, Dr. rer. nat. Wiss. Ang,
privat: Eschenweg 13,33129 Delbrück,
dienstl.: J 5.208, 8: (o 52 51) 60 - 21 98
--: heinz.weber@uni-paderborn.de

8:(0 52 50)41594,
Anorganische und
Analytische Chemie
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Wolf, Ulrich, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem., Akad. Oberrat,
privat: Bäckstr. 6, 59590 Geseke, 8: (o 29 42) 7 86 69,
dienstl.: J 1.136/.! 1.133, * : (° 52 51) 60 - 21 28,
03: uw@ zitmail.upb.de

Lehrbeauftragte

Hildebrandt, Henry, Dr. rer. nat, StR,
privat: Extersche Str. 24, 32105 Bad Salzuflen,
8: (o 52 22) 80 53 51, 03: hh-yb@web.de

Organische Chemie

Didaktik der Chemie

Hinzen, Berthold, Dr.
Bayer HealthCare AG,
42096 Wuppertal

Organische Chemie

Hollmann, Jürgen, Dr. rer. nat., Fachchemiker für Toxikologie, Allgemeine und
Bundesforschungsanstalt für Ernährung und Lebensmittel, Anorganische Chemie
Schützenberg 12, 32756 Detmold, S: (o 52 31) 7 41 - 3 47,
Fax: (o 52 31) 741 -1 00, £9: j.hollmann@bagkf.de

Hungenberg, K.-D., Dr.,
BASF AG, Polymertechnologie, 67056 Ludwigshafen

Pelshenke, Hermann, Dr. rer. nat, Dipl.-Chem,
BASF Lacke und Farben AG, 48165 Münster,
privat: Heideggerstr. 10,48165 Münster, 8: (o 25 01) 1 69 66

Polymerreaktionstechnik

Chemie und Technologie
der Beschichtungsstoffe

Westermann, Bernhard,
apl. Professor Dr. rer. nat, Dipl.-Chem, Wiss. Ass.,
Institut für Pflanzenbiochemie, Natur- und Wirkstoffchemie,
Weinberg 3, 06120 Halle (Saale), 03: bwesterm@ipb-halle.de,

Organische Chemie
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